
                                
 
 

INOVACE UMĚLECKY ZAMĚŘENÝCH STUDIJNÍCH PROGRAMŮ V OBLASTI MULTIMEDIÁLNÍ TVORBY 
Projekt č. CZ.04.1.03/3.2.15.3/0428 spolufinancovaný Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky. 

www.jamu.cz/projekty-esf 
 
 
 

 
Výsledky hodnotícího dotazníku projektu ESF „Umění a multimédia“ 

 

Hodnotící dotazník projektu byl k dispozici studentům všech participujících vysokých škol 

na přednáškách multimediálních předmětů, a také ke stažení na oficiálních stránkách 

projektu. Cílem výzkumu bylo zjistit jakým způsobem se studenti o nabídce předmětů 

dozvěděli (šlo o několik informačních kanálů); zdali bylo absolvování předmětů pro 

studenty přínosem pro další osobní rozvoj a studium. Studenti odpovídali na otázky 

pomocí hodnotící stupnice 1 (zcela souhlasím) až 4 (zcela nesouhlasím). Výzkum probíhal 

do konce května 2008. 

Celkem bylo zkolektováno 107 dotazníků, a to HF JAMU 16 a DIFA JAMU 51, FaVU VUT 

10 a FF MU 30. 

 

Studenti se o projektu nejvíce dozvěděli prostřednictvím webových stránek (42), dále pak 

z informační brožury (34), od vedoucího katedry (16) a na studijním oddělení. Při 

hodnocení, zda bylo absolvování předmětu přínosné, uvedla většina studentů, že ano (ze 

107 studentů 50 zcela souhlasilo, 51 spíše souhlasilo). Studenti dále uvedli, že projektové 

předměty byly dobrým základem pro: další studium (ze 107 studentů 40 zcela souhlasilo, 

45 spíše souhlasilo), osobní rozvoj (ze 107 studentů 57 zcela souhlasilo, 32 spíše 

souhlasilo), pro vstup do praxe (ze 107 studentů 18 zcela souhlasilo, 36 spíše souhlasilo, 

33 spíše nesouhlasilo, 9 zcela nesouhlasilo). Všichni studenti by předměty v rámci 

projektu doporučili svým spolužákům, a to zejména z důvodů rozšíření znalostí 

a dovedností mimo základ oboru, odlišné vedení přednášek a seznámení se s novými 

pedagogy. 


